
   

Università degli Studi di Cagliari 
              CeSAR 
Centro Servizi di Ateneo per la Ricerca  
      Direttore prof.ssa Roberta Vanni 

 

Cittadella Universitaria di Monserrato 
                                                SP 8, Km 0.700 - 09042, Monserrato, Cagliari 

 

1 

 

AFFIDAMENTO DIRETTO EX ART. 36, comma 2 lett a) N° 20 del 01/08/2018- “Servizio di manutenzione e 
riparazione del microscopio elettronico “FEI QUANTA 200" Importo a base di gara € 11.431,78  - CIG 
Z9F24854DA   
 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., recante Codice dei 
contratti pubblici; 

VISTO lo Statuto dell’Ateneo, emanato con D.R. 339 del 27 marzo 2012, 
pubblicato nella G.U. n. 89 del 16 aprile 2012, modificato con D.R. n. 892 
del 14 giugno 2013, pubblicato in G.U. n. 159 del 9 luglio 2013; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità 
in particolare l’art. 62 intitolato “Contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture”; 

VISTA la necessità di acquisire il servizio di “Servizio di riparazione del 
microscopio elettronico “FEI QUANTA 200"; 

VISTA la determina a contrarre n.15_18 del giorno 27 luglio 2018 del Direttore 
del CeSAR; 

VISTA che FEI Italia SRL, Piazzale Luigi Cadorna, 4- 20123- Milano-  9 – P.I. 
11944100152, casa madre costruttrice del microscopio in oggetto, è l’unica 
azienda in grado di ripare lo strumento e di offrire tutte le garanzie 
necessarie; 

PRESO ATTO che solamente la ditta “FEI Italia SRL, Piazzale Luigi Cadorna, 4- 20123- 
Milano-  9 – P.I. 11944100152” offriva il servizio richiesto con le garanzie 
richieste; 

VISTA l’offerta dell’operatore economico pari un importo complessivo di €  
11.431,78  oltre IVA; 

CONSIDERATO che l’operatore economico ha autocertificato il possesso dei requisiti 
generali di cui all’art. 80 e ha inviato il patto d’integrità debitamente 
firmato; 

CONSIDERATO che l’importo della fornitura è, pertanto, di € 13.946,77 IVA inclusa e che 
tale importo trova copertura nel fondo COAN  A.06.02.04.03.01.03; 

CONSIDERATO che la Dott.ssa Janira Pisano, e-mail japisano@amm.unica.it, è stata 
individuata quale Responsabile unico del procedimento; 

 

DISPONE 

 
ART. 1 

di affidare il servizio di servizio di manutenzione e riparazione del microscopio elettronico “FEI QUANTA 200” 
all’operatore economico “FEI Italia SRL, Piazzale Luigi Cadorna, 4- 20123- Milano-  9 – P.I. 11944100152” ,   
per un importo contrattuale di € 11.431,78  oltre IVA  

 
ART. 2 



                       Università degli Studi di Cagliari  

Cittadella Universitaria di Monserrato 
                                                SP 8, Km 0.700 - 09042, Monserrato, Cagliari 

 

2 

 

che l’importo di € 13.946,77 IVA inclusa trova copertura nel fondo COAN A.06.02.04.03.01.03; 

 
Il Direttore 

Prof.ssa Roberta Vanni 
FIRMATO 


